CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 339/2018

Reitera pedido de reurbanização da Rua da
Igreja, na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  reiterando pedido,  que seja
feita a reurbanização da Rua da Igreja, na Vila Operária.

A falta de reparos na via preocupa os pedestres, pois trata-se de uma rua
estreita com grande fluxo de veículos, que em alguns horários é intransitável o acesso
tanto para moradores quanto para veículos. Desta forma sua reurbanização torna-se
essencial para os moradores desta localidade.

Esta solicitação se faz necessária, levando-se em consideração que já foi
objeto de reivindicação deste vereador e de moradores

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br